



14/05/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:	05-004	P.P.	4419
PARTIDA	Otras ayudas sociales a personas.		
DIRECCIÓN GENERAL:	DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO		
OFICINA SOLICITANTE:	J.U.D. DE CONTROL DE OBRAS CON PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		

Part.	Concepto	Cant.	U/M	CREACIONES FERCA S.A. DE C.V.		MERCADAM S.A. DE C.V.		GRUPO POLY-FERRA S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	PROYECTO DENDMINADO "REPARACIÓN DE FUGAS Y MANTENIMIENTO A BOMBAS EN CISTERNAS" PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COLONIA TORRES DE SAN ANTONIO (U. HAB.) CLAVE 10-229 CONSISTE EN EL MANTENIMIENTO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA Y VALVULAS										
	SUMINISTRO DE BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE SECCION 340 TIPO 341 CON SUCCION DE 100 MM 4" Y DESCARGA DE 100MMM 4" ACOPADA A MOTOR WEG DE 30 HP A 3500 RPM 60/3/230/460 VOLS TRIFASICA DIAMETRO DE IMPULSOR DE 6-3/8 PULG	2	PIEZA	201,630.00	403,260.00	205,183.00	410,366.00	208,316.22	416,632.44	205,043.07	410,086.15
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 3" EN TUBERIA DE PVC CEDULA 40 CON CPLE DE REPARACION DE ALTA PRESION INCLUYE MATERIALES VALVULA DE COMPUERTA DE 2 BRIDAS PVC, EMPAQUES, TORNILLERIA, TUBERIA COPLE DE REPARACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	5	PIEZA	17,000.00	85,000.00	18,280.01	91,400.05	17,602.55	88,012.75	17,627.52	88,137.60
	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE SOPORTERIA PARA VALVULAS DE FIERRO DE 3" ELABORADAS EN ALGULO DE 1 1/2" FUADA A LOZA CON TAQUETES EXPANSIVOS	5	PIEZA	3,000.00	15,000.00	3,749.49	18,747.45	4,200.59	21,002.95	3,650.03	18,250.13
	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE TAPA DE CISTERNA REFORZADA CON ANGULO DE 1 1/2" ASI COMO CUADRADO DE 1/2 PDR	1	PIEZA	4,000.00	4,000.00	4,911.70	4,911.70	4,865.99	4,865.99	4,592.56	4,592.56
	LA PARTE INTERIOR Y PLACA ANTIDERRAPANTE										
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA BRIDADA DE 6" LOS TRABAJOS INCLUYEN TORNILLERIA, BRIDAS DE PVC, EMPAQUES Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	1	PIEZA	28,400.00	28,400.00	31,624.99	31,624.99	28,844.66	28,844.66	29,623.22	29,623.22
	MANTENIMIENTO A VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 12"	1	SERVICIO	6,000.00	6,000.00	6,445.80	6,445.80	6,900.50	6,900.50	6,448.77	6,448.77

Total de la Oferta	Sub-Total	541,660.00	Sub-Total	563,495.99	Sub-Total	566,259.29	Sub-Total	410,086.14
	IVA 16%	86,665.60	IVA 16%	90,159.36	IVA 16%	90,601.49	IVA 16%	65,613.78
	TOTAL	628,325.60	TOTAL	653,655.35	TOTAL	656,860.78	TOTAL	475,699.92

* De conformidad con el numeral 4.8.1 fracción II, 4.8.2 y 4.8.3 de la Circular Uno Bis vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ
LIC. DIANA TORRES GARCÍA
COORDINADORA DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

REVISÓ
LIC. DIANA TORRES GARCÍA
COORDINADORA DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

AUTORIZÓ
LIC. CARLOS ALBERTO ENGRANDES GONZÁLEZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES